АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

U^O/̂ L 2023 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Жилище», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4225

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Жилище»,

в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке и реализации

муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации

города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы

от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы администрации

города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани

от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани»,

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Жилище», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4225 «Об утверждении муниципальной
/

программы «Жилище» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 11.02.2022 № 602, от 25.04.2022 № 2419, от 03.06.2022 № 3713, от 13.07.2022 № 5026,

от 18.07.2022 № 5132, от 08.08.2022 № 5806, от 31.08.2022 № 6727, от 05.10.2022 № 7.830,

от 27.10.2022 № 8714, от 23.12.2022 № 11433, от 29.12.2022 № 11868, от 30.12.2022 № 12004,

от 13.02.2023 № 1444), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации.

И.о. главы администр! В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru

Приложение
к постановлению администрации города Рязани
от Р/ШШ 2023 г. № W03

Изменения
в муниципальную программу «Жилище»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4225

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Жилище» изложить в следующей
редакции:
Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

Всего - 3803132,67916 тыс. руб.,
в том числе по источникам финансирования:
средства федерального бюджета - 113684,6126 тыс. руб.,
средства областного бюджета - 714736,26696 тыс. руб.,
средства бюджета города Рязани - 739620,7836 тыс. руб.,
внебюджетные средства - 2235091,016 тыс. руб.

2. Пункт 1.2 таблицы № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения № 1 к
муниципальной программе изложить в следующей редакции:

1.2. Количество Проект 15 10 15 14 15 20 20 20 20 20
разработанных проектов
градостроительной и
проектной документации

3. Таблицу № 6 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии
с утвержденным бюджетом города Рязани» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Наименование муниципальной
программы

Источник
финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной
программы

Источник
финансирования 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5
Муниципальная программа
«Жилище»

Всего, в том числе: 327853,89690 90873,02979 93103,04285 Муниципальная программа
«Жилище» федеральный бюджет 7543,11096 0,0 0,0
Муниципальная программа
«Жилище»

областной бюджет 251028,60604 0,0 0,0

Муниципальная программа
«Жилище»

бюджет города Рязани 69282,17990 90873,02979 93103,04285».

4. Строку «Муниципальная программа «Жилище», пункты

реализации муниципальной программы за счет всех источников

следующей редакции:

1.1, 1.2, 1.2.2, 2.1, 2.1.2, 3.2, 4.1, 5.1 таблицы № 7 «Ресурсное обеспечение

финансирования» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в

Муниципаль
ная
программа
«Жилище»

Всего,
в том
числе:
феде
раль
ный
бюд
жет
обла
стной
бюд
жет

бюд
жет
города
Ряза
ни
вне-
бюд-
жет-
ные
сред
ства

676750,20962

79541,50164

417507,66092

59844,63106

119856,416

501853,89690

7543,11096

251028,60604

69282,1799

174000,00

281213,02979

3800,0

6600,00

90873,02979

179940,0

289620,04285

3800,0

6600,0

93103,04285

186117,0

381909,0

3800,0

6600,0

78728,4

292780,6

395749,2

3800,0

6600,0

81877,4

303471,8

410143,1

3800,0

6600,0

85152,5

314590,6 р26154,2

425112,9

3800,0

6600,0

88558,7

440781,3

3800,0

6600,0

92200,9

338180,4

3803132,67916

113684,6126

714736,26696

739620,78360

2235091,016

- ввод в
эксплуа
тацию
жилья -
не менее
600,0
тыс.
кв.м;
- доля
предо
ставлен
ных
земель
ных
участ
ков,

обеспе
ченных
основ
ными
видами
инже
нерной
инфра
струк
туры
(элект
роснаб
жение,
водо
снаб
жение),
в общем
коли
честве
земель
ных
участ-
ков,

выде
ленных
для
предо
ставле
ния
много
детным
семьям
(элект
роснаб
жением/
водо
снабже
нием) -
100/100
%.

1.1. Основное
мероприятие
1.1.

Всего,
В том

Всего 496170,54336 252961,47593 3830,8309 14054,9 7571,2 7874,0 8189,0 8516,6 8857,3 808025,85019 - осу
ществить

Основное
мероприятие
1.1. числе: УКС 398950,0 252961,47593 3830,8309 14054,9 7571,2 7874,0 8189,0 8516,6 8857,3 710805,30683 реализа
Реализация УБГ 97220,54366 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 97220,54336 цию 10

проектов
комплекс

проектов в
рамках
комплексного

феде Всего 77370,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 77370,0

цию 10
проектов
комплекс

проектов в
рамках
комплексного раль УКС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ного
освоения и
развития
территорий,

ный
бюд
жет

УБГ 77370,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 77370,0 освоения
и
развития
террито
рий

освоения и
развития
территорий, обла Всего 411756,81806 250000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 661756,81806

освоения
и
развития
террито
рий

преду има фИ-
вающих
обеспечение

стной УКС 395000,0 250000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 645000,0

освоения
и
развития
террито
рий

преду има фИ-
вающих
обеспечение бюд

жет
УБГ 16756,81806 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16756,81806

освоения
и
развития
террито
рий

хмельных
участков
инженерной,

бюд Всего 7043,7253 2961,47593 3830,8309 14054,9 7571,2 7874,0 8189,0 8516,6 8857,3 68899,03213 хмельных
участков
инженерной, жет УКС 3950,0 2961,47593*** 3830,8309 14054,9 7571,2 7874,0 8189,0 8516,6 8857,3 65805,30683
социальной
и транспорт
ной
инфраструк
турой

горо
да
Ряза
ни

УБГ 3093,7253
в том числе

средства
муниципаль

ного
дорожного

фонда города
Рязани -

1591,35326

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3093,7253
в том числе

средства
муниципаль

ного
дорожного

фонда города
Рязани -

1591,35326

1.2. Основное бюд УКС 3167,9634 13258,12967*** 31700,0 21700,0 12654,7 13160,9 13687,3 14234,8 14904,2 138467,99307 - осуще
мероприятие жет ствлять
1.2. города разра
Разработка Рязани ботку
градострои ' проектов
тельной и не менее
проектной 10 в год
документа
ции

1.2.2. Мероприя бюд УКС
тие 1.2.2. жет
Обеспечение города
финанси Рязани
рования
разработки
документа
ции

3167,9634 13258,12967*** 31700,0 21700,0 12654,7 13160,9 13687,3 14234,8 14904,2 138467,99307

2.1. Основное
мероприятие
2.1.

Всего,
в том
числе:

УОиМП 40552,051 37779,117 39755,7 39909,9 39554,5 39700,6 39852,6 40010,7 40175,1 357290,268 - улучше
ние
жилищных

Предостав феде 2171,50164 7543,11096 3800,0* 3800,0* 3800,0* 3800,0* 3800,0* 3800,0* 3800,0* 36314,6126 условий с
ление раль использова
молодым ный нием
семьям бюд средств
социальных жет социальных
выплат на обла 5750,84286 1028,60604 6600,0* 6600,0* 6600,0* 6600,0* 6600,0* 6600,0* 6600,0* 52979,4489 выплат на
приобрете стной приобрете
ние жилья бюд ние жилья
или жет или
строитель бюд 3395,2905 3707,4 3855,7 4009,9 3654,5 3800,6 3952,6 4110,7 4275,1 34761,7905 строитель
ство жилого жет ство
дома города

Рязани
жилого
дома 166

вне- 29234,4160 25500,0 25500,0 25500,0 25500,0 25500,0 25500,0 25500,0 25500,0 233234,416 семей
бюд-
жет-
ные
источ
ники

2.1.2. Мероприя
тие 2.1.2.
Предостав
ление
молодым
семьям
социальных
выплат на
приобрете
ние жилья
или строи
тельство
жилого дома

Всего,
в том
числе:

УОиМП 11317,635 12278,117 14254,7 14408,9 14053,5 14199,6 14351,6 14509,7 14674,1 124047,852 2.1.2. Мероприя
тие 2.1.2.
Предостав
ление
молодым
семьям
социальных
выплат на
приобрете
ние жилья
или строи
тельство
жилого дома

феде
раль
ный
бюд
жет

УОиМП

2171,50164 7543,11096 3800,0* 3800,0* 3800,0* 3800,0* 3800,0* 3800,0* 3800,0* 36314,6126

2.1.2. Мероприя
тие 2.1.2.
Предостав
ление
молодым
семьям
социальных
выплат на
приобрете
ние жилья
или строи
тельство
жилого дома

обла
стной
бюд
жет

УОиМП

5750,84286 1028,60604 6600,0* 6600,0* 6600,0* 6600,0* 6600,0* 6600,0* 6600,0* 52979,4489

2.1.2. Мероприя
тие 2.1.2.
Предостав
ление
молодым
семьям
социальных
выплат на
приобрете
ние жилья
или строи
тельство
жилого дома

бюд
жет
города
Рязани

УОиМП

3395,29050 3706,4 3854,7 4008,9 3653,5 3799,6 3951,6 4109,7 4274,1 34753,7905

89132,0 140000,0 145600,0 151424,0 259620,9 270005,7 280805,9 292038,1 303719,6 1932346,2 - улучше
ние
жилищных

6640,0 8000,0 8320,0 8653,0 12662,4 13168,9 13695,7 14243,5 14813,2 100196,7 условий с
исполь
зованием
субсидий на
возмещение

82492,0 132000,0 137280,0 142771,0 246958,5 256836,8 267110,2 277794,6 288906,4 1832149,5 части затрат
на оплату
процентов по
банковскому
кредиту 345
семей

3.2. Основное Всего,
мероприя в том
тие 3.2. числе:
Субсидиро бюд
вание жет
процентной города
ставки по Ряза
банковско ни
му кредиту вне-

бюд-
жет-
ные
источ
ники

УКС

4.1. Основное бюд
мероприя жет
тие 4.1. города
Осмотр Рязани
место
нахождения
объекта
адресации
на терри
тории горо
да Рязани

УКС 277,8102 290,2 490,2 490,2 509,8 530,2 551,4 573,5 596,4 4309,7102 - провести
осмотры
место
нахождения
объектов
адресации
не менее
чем по 890
адресам в
городе
Рязани

5.1. Основное бюд УКС
мероприятие жет
5.1. горо
Обеспечение да
деятельно Ряза
сти ни
управления
капитального
строитель
ства

36761,84166** 39064,97430 40596,29889 42032,04285 39570,0 41152,8 42798,9 44510,9 46291,3 372779,0577 - обеспе
чение
выполне
ния
значений
целевых
индикато
ров
муниципа
льной
програм
мы
ежегодно
на уровне
90%